

Раздел V. Свод ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	878	143	0	22	100	21	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	1419	187	0	22	137	28	0	0	0
из них женщины	178	13	0	8	2	3	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	12	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращения продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Экономический отдел 404																							
1	Заместитель начальника отдела	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Конструкторский отдел																							
2	Техник	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Техник-конструктор	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Ремонтно-строительный участок																							
4	Мастер	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Мастер	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заготовительный участок № 146 / (129) Бригада резки на пилах																							
8	Кузнец-штамповщик (2 разряда)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	3.1	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
9	Кузнец-штамповщик (3 разряда)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	3.1	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
10	Кузнец-штамповщик (2 разряда)	2	-	2	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
11	Кузнец-штамповщик (3 разряда)	2	-	2	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
Заготовительный участок № 146 / (1162) Сварка рам, спец и сельхоз техники																							
12	Слесарь механосборочных работ	2	-	3.1	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет

Заготовительный участок № 146 / (1535) Роботизированной сварки		редных частей рам																				
13	Оператор сварочного робота (2 разряда)	2	-	3.1	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
14	Ученик оператора сварочного робота	2	-	3.1	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Участок окончательной сборки изделий (143) / (119) Сборки осей																						
15	Слесарь механосборочных работ (2 разряда) (бр.)	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
16	Слесарь механосборочных работ (2 разряда) (прес.)	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
17	Слесарь механосборочных работ (2 разряда)	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
18	Слесарь механосборочных работ (3 разряда) (прес.)	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
19	Слесарь механосборочных работ (3 разряда)	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Участок окончательной сборки изделий (143) / (155) Установки осей на раму																						
20	Слесарь механосборочных работ (2 разряда) (бр.)	-	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
21	Слесарь механосборочных работ (2 разряда)	-	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
22	Слесарь механосборочных работ (3 разряда)	-	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Участок окончательной сборки изделий (143) / (1551) Установки осей на раму																						
23	Слесарь механосборочных работ (3 разряда) (бр.)	-	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
24	Слесарь механосборочных работ (2 разряда)	-	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
25	Слесарь механосборочных работ (3 разряда)	-	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
26	Ученик слесаря механосборочных работ	-	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Участок сборки осей 150																						
27	Грузчик	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Участок сборки осей 150 / (112) Токарной обработки с ПУ																						
28	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением (4 разряда) (16A20Ф3)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
29	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением (5 разряда) (16M30Ф3)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
30А, 31А(30А), 32А(30А)	Оператор станков с программным управлением (2 разряда) (16A20ФС39)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
33	Ученик оператора станков с программным управлением	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
34	Токарь (5 разряда) (16K20)	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
35А, 36А(35А)	Токарь-револьверщик (3 разряда)	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Участок сборки осей 150 / (1121) Бригада изготовления балки оси																						
37	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением (4 разряда) (16M30Ф3)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
38	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением (4 разряда) (VDF-315С-4)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
39	Оператор станков с программным управлением (2 разряда) (16K40)	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
40	Оператор станков с программным управлением (2 разряда) (16M30)	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
41	Оператор станков с программным управлением (4 разряда) (VDF-315С-4)	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
42	Токарь (2 разряда) (16K40)	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
43	Стропальщик	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Участок сборки осей 150 / (127) Мехобработки																						
44	Слесарь механосборочных работ (2 разряда)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
45	Ученик сверловщика (2Н135)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
46	Фрезеровщик (2 разряда) (2С132К72)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
47А	Фрезеровщик (2 разряда) (2Н135)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

85A(84A)																								
Участок специальных и изотермических кузовов 149 / (414) Сварка алюминиевых уголков																								
86	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (2 разряда)	2	-	3.1	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
87	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (3 разряда)	2	-	3.1	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
Участок специальных и изотермических кузовов 149 / (415) Скользящая бригада																								
88	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
Участок специальных и изотермических кузовов 149 / (4211) Следи изотермических кузовов																								
89	Маляр (3 разряда)	3.2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
90	Маляр (3 разряда) (промаз.)	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
91	Маляр (4 разряда) (промаз.)	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
92	Ученик маляра (промаз.)	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
93	Слесарь механосборочных работ (2 разряда)	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
94	Ученик слесаря механосборочных работ	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
Участок специальных и изотермических кузовов 149 / (422) Бригада по изготовлению алюминиевых бортов и дверей																								
95	Оператор станков с программным управлением (2 разряда)	-	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
Участок специальных и изотермических кузовов 149 / (423) Бригада сборки дверей																								
96	Слесарь механосборочных работ (3 разряда)	3.1	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
97	Слесарь механосборочных работ (2 разряда)	3.1	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
98	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (4 разряда)	3.1	-	3.1	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
99	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (2 разряда)	3.1	-	3.1	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
Участок сварки самосвалных кузовов 142 / (138) Скользящая бригада																								
100	Маляр (2 разряда)	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
101	Слесарь механосборочных работ (2 разряда)	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
102	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (2 разряда)	3.1	-	3.1	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
103	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (3 разряда)	3.1	-	3.1	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
104	Оператор станков с программным управлением (2 разряда)	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
105	Ученик оператора станков с программным управлением	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
Отдел по работе с государственными программами 408																								
106	Начальник отдела	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Бюро планирования и учета 70																								
107	Старший инженер по подготовке производства	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
УКП																								
108	Начальник управления (коммерческих перевозок)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
109	Заместитель начальника управления (по эксплуатации техники)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отдел рекламы и маркетинга																								
110	Специалист по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
111	Специалист по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Юридический отдел																								
112	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Управление сбыта																								
113	Заместитель начальника управления (сбыта по техническим вопросам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
114	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

115	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление сбыта / Склад готовой продукции																								
116	Слесарь механосборочных работ (3 разряда)	-	-	2	2	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Котельная																								
117	Слесарь-сантехник (2 разряда)	2	-	2	2	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок изготовления сельскохозяйственной и специальной техники (140) / (117) Сварки специальных и сельскохозяйственных кузовов																								
118	Начальник участка	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
119	Мастер	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
120	Слесарь механосборочных работ (2 разряда)	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
121	Стропальник	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок изготовления сельскохозяйственной и специальной техники (140) / (4621) Бригада плазменной резки																								
122	Оператор станков с программным управлением (3 разряда)	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	нет	нет
123	Оператор станков с программным управлением (2 разряда)	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	нет	нет
124	Ученик оператора станков с программным управлением	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	нет	нет
Участок изготовления сельскохозяйственной и специальной техники (140) / (463) Бригада сварки узлов																								
125	Оператор станков с программным управлением (2 разряда)	-	-	2	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок изготовления сельскохозяйственной и специальной техники (140) / (218) Бригада слачи и доводки сельхозтехники																								
126	Маляр (3 разряда)	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	да	да
127A, 128A(127A), 129A(127A)	Слесарь механосборочных работ (2 разряда)	3.1	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок изготовления сельскохозяйственной и специальной техники (140) / (217) Бригада сварки спецтехники																								
130	Грузчик	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел промышленной электроники 205																								
131	Начальник отдела	2	-	2	2	2	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
132	Инженер-электроник	2	-	2	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
133	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением (4 разряда)	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
134	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением (6 разряда)	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
135	Ученик наладчика станков и манипуляторов с программным управлением	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Инструментальный участок / (4662) Бригада по внедрению новых технологий и оснастки																								
136	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (2 разряда)	3.1	-	3.1	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	да
137A, 138A(137A)	Оператор станков с программным управлением (2 разряда)	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
139	Электрогазосварщик (4 разряда)	3.1	-	3.1	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	да
140	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (3 разряда)	3.1	-	3.1	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	да
141A, 142A(141A)	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (4 разряда)	3.1	-	3.1	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	да
143	Распределитель работ	2	-	2	2	2	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 15.10.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор ООО МЗ «Товар»

(должность)


(подпись)

Кривцов Д. Ю.

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки усло
тв труда:

Заместитель генерального директора по
кадровым вопросам

(должность)

(подпись)

Кривцова М. П.

(ФИО)

08.11.2021г.

(дата)

Главный энергетик ООО МЗ «Тонар»

(должность)

(подпись)

Никишин М. В.

(ФИО)

08.11.2021г.

(дата)

Главный бухгалтер ООО МЗ «Тонар»

(должность)

(подпись)

Цыценко Е. В.

(ФИО)

08.11.2021г.

(дата)

Руководитель службы охраны труда

(должность)

(подпись)

Щукина С. Г.

(ФИО)

08.11.2021г.

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

840

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Калмыков Сергей Анатольевич

(ФИО)

15.10.2021

(дата)